
  
 
 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS                                     
ORDEN DEL DIA 

 
 

 
 Página 1 de 1  
 

ORDEN DEL DIA Nº  048/2001 

O/D N°48 /2001 
Ref.: Designación Asesor de la Dirección Nacional  
   
Montevideo, 26 de junio de 2001.-  
 
VISTO: La necesidad de estudios de temas específicos que esta Dirección Nacional 
desea realizar sin distraer la actuación de los Directores Generales. 
 
R ESULTANDO. Que por Orden del Día Nro. 11/2001 de 19/02/01 se dispuso el 
cambio en la titularidad de la función de Director General de la Dirección General del 
Interior, cargo ocupado por el Sr. Jorge Lizarazu desde el 19 de febrero del corriente 
año por Orden del Día Nro 11/2001 de la misma fecha. 
 
CONSIDERANDO: I) que por razones de buena administración, corresponde asignar 
la función mencionada en el Visto de la presente resolución, a funcionarios 
especializados en la materia; 
II) que el funcionario Sr. Manuel Pita en su función de Director General del Interior y 
otros cargos desempeñados con anterioridad ha demostrado contar con amplia 
experiencia y especialización en el en el área técnico aduanera; 
 
ATENTO: A las facultades conferidas por el artículo 7º del Decreto Nº 758/975 de 09 
de octubre de l975 y por el Decreto Nº 459/997 de 04 de diciembre de l997; 
 

EL DIRECTOR NACIONAL DE ADUANAS 
R E S U E L V E: 

 
1) Designar al funcionario Sr. Manuel Pita, Escalafón D Grado 14, como Asesor de 
esta Dirección Nacional en temas específicos a determinar. 
 
2) Indicar que en el Considerando I de la O. D. Nro. 22/2001 la expresión " otras 
razones,..." se refiere al usufructo de licencias reglamentarias ejercidas por el 
mencionado funcionario en ese período. 
3) Agradecer al mencionado funcionario el cumplimiento de sus funciones durante el 
desempeño del cargo de Director General del Interior. 

4) Regístrese y publíquese en Orden del Día. Por la Dirección General Administrativa. 
notifíquese y tómese nota en sus registros. 

5) Cumplido, con constancias, archívese por la Dirección General de Secretaría. 
 
 
 
C/N ( R ) Luis Alberto Salvo  
Director Nacional de Aduanas  
   
LS/mf 

 


